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 Handläggare 

Ingmarie Ahlberg 

08-508 264 54 

Till 

Miljöroteln 

Remiss Tyresåns vattenvårdsförbunds 
åtgärdsprogram för Tyresån och 
Kalvfjärden 2016-2021. Svar på remiss. 

 

Sammanfattning 
Sex kommuner samarbetar inom Tyresåns vattenvårdsförbund; 

Botkyrka, Haninge, Huddinge, Nacka, Stockholm och Tyresö. 

2015 löper Tyresåns vattenvårdsförbunds nuvarande 

åtgärdsprogram ut. Det nu remitterade åtgärdsprogrammet ska 

gälla 2016-2021.  

 

Syftet med Tyresåns vattenvårdsförbunds åtgärdsprogram är att 

så långt som möjligt ge en samlad bild av åtgärdsbehovet i 

Tyresåns avrinningsområde när det gäller övergödning, 

miljögifter, biologisk mångfald, vattennivåer/ 

översvämningsrisker och rörligt friluftsliv. 

 

Exploateringskontoret tycker att åtgärdsprogrammet på ett bra 

sätt beskriver avrinningsområdet, de huvudsakliga 

miljöproblemen och prioriteringar i åtgärdsarbetet samt förslag 

till fysiska åtgärder som behöver genomföras..   

 

Att uppströms liggande sjöar inte klarar betinget kommer 

innebära att nedströms liggande sjöar såsom Magelungen, och 

Drevviken får större utmaning att klara miljökvalitetsnormerna. 

 

Bakgrund/Remissen 
Tyresåns avrinningsområde omfattar ett område på 220 km

2 
och 

innehåller cirka 30 sjöar, inom ett förhållandevis tättbefolkat och 

urbant påverkat avrinningsområde. År 2012 bodde närmare 200 

000 invånare inom avrinningsområdet.  

 

De sex kommuner som samarbetar inom Tyresåns 

vattenvårdsförbund ligger delvis inom åtgärdsområdet: Botkyrka, 

Haninge, Huddinge, Nacka, Stockholm och Tyresö. 2015 löper 

Tyresåns vattenvårdsförbunds nuvarande åtgärdsprogram ut. Det 

nu remitterade åtgärdsprogrammet ska gälla 2016-2021.  
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Vattenmyndighetens nya åtgärdsprogram för norra Östersjöns 

vattendistrikt var ute på samråd under våren och kommer att 

beslutas den 22 december 2015. Enligt regeringsbeslut 2015-11-

19 avser regeringen pröva åtgärdsprogrammen. Det är oklart hur 

detta kommer att påverka de slutgiltiga produkterna. 

Till vattenmyndighetens åtgärdsprogram hör en bilaga för 

åtgärdsområdet ”Tyresån och Kalvfjärden”, dvs. samma 

geografiska område som föreliggande remitterade 

åtgärdsprogram avser. Vattenmyndighetens åtgärdsprogram är 

dock översiktliga med för grov indelning för att vara vägledande 

för det operativa och lokala åtgärdsarbetet. Många vattenområden 

saknas också genom att fokus endast läggs på vattenförekomster 

med beslutade miljökvalitetsnormer.  

I flera av kommunerna i Tyresåns avrinningsområde pågår arbete 

med åtgärder. Huddinge kommun har tagit fram åtgärdsplaner för 

de två mest övergödda sjöarna inom Tyresåns avrinningsområde - 

Trehörningen och Orlången. Stockholms stad ska påbörja arbetet 

med lokala åtgärdsplaner för sina vattenförekomster inom 

Tyresåns avrinningsområde som inte når god ekologisk status, 

dvs för Magelungen, Forsån och Drevviken. 

 

Syftet med Tyresåns vattenvårdsförbunds åtgärdsprogram är att 

så långt möjligt ge en samlad bild av åtgärdsbehovet i Tyresåns 

avrinningsområde avseende övergödning, miljögifter, biologisk 

mångfald, vattennivåer/översvämningsrisker och rörligt 

friluftsliv. Fokus ligger främst på kommunernas prioriteringar i 

vattenvårdsarbetet. Huddinges kommuns åtgärdsprogram för 

Orlången och Trehörningen är inarbetade i Tyresåns 

åtgärdsprogram. För Magelungen och Drevviken, där Stockholm 

kommer att ta fram lokala åtgärdsprogram, redovisas det som är 

känt om åtgärdsbehovet i dagsläget.  

Tyresåns åtgärdsprogram är bredare än kommunernas lokala 

åtgärdsprogram samt Vattenmyndighetens åtgärdsprogram 

eftersom det omfattar alla vatten med åtgärdsbehov samt tar upp 

åtgärder för friluftsliv. 

 

Exploateringskontorets synpunkter 
Exploateringskontoret tycker att åtgärdsprogrammet på ett bra 

sätt beskriver avrinningsområdet, de huvudsakliga 

miljöproblemen och prioriteringar i åtgärdsarbetet samt förslag 

till fysiska åtgärder som behöver genomföras. 

Åtgärdsprogrammet konkretiserar vattenmyndighetens 
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åtgärdsprogram och ger därmed tydligare vägledning i 

åtgärdsarbetet.  

 

Åtgärdsprogrammet pekar på dagvatten som en föroreningskälla 

men källorna till föroreningar är snarare kopplat till 

markanvändning, trafik, miljöfarliga verksamheter etc. Det är 

viktigt att förklara i programmet att dagvatten är ett medium för 

föroreningstransport ut i recipienterna.  

 

Åtgärdsprogrammet måste tydliggöra att de beting som redovisas 

av vattenmyndigheterna för respektive vattenförekomst 

förutsätter att åtgärder vidtas och ger resultat i uppströms 

liggande vattenområden. För Magelungen betyder det att åtgärder 

behöver vidtas i framför allt Orlången och Trehörningen. Om 

detta inte sker betyder det för Magelungens del att betinget på 

324 kg fosfor per år kommer att behöva ökas. 

 

Tabellerna i kapitel sju, som innehåller information om 

åtgärdsbehov, ansvar, kostnad och effekt, ger en bra bild av 

omfattningen av de åtgärder som behöver genomföras. För 

Magelungen och Drevviken saknas komplett information om 

betinget och effekten av de föreslagna åtgärderna. Detta beror på 

att Stockholms stad håller på att ta fram lokala åtgärdsprogram 

under kommande år.  

 

 

Slut 
 

 

 

 

 

 

Håkan Falk    Marita Anheim  

Förvaltningschef  Avdelningschef 


